
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화예술과

정책: 문화예술산업진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 지역문화활성화지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 문화예술과

문화예술과 26,025,926 25,407,908 618,018

국 1,996,783 1,838,453 158,330

광 2,440,000 2,440,000 0

기 661,900 600,270 61,630

도 2,367,380 2,303,916 63,464

분 76,373 76,373 0

교 40,000 40,000 0

시 18,443,490 18,108,896 334,594

문화예술산업진흥(문화및관광/문화예술) 20,322,554 19,779,105 543,449

국 316,383 83,053 233,330

광 2,440,000 2,440,000 0

기 660,400 600,270 60,130

도 1,749,751 1,676,644 73,107

교 40,000 40,000 0

시 15,116,020 14,939,138 176,882

지역문화활성화지원 13,769,844 13,370,544 399,300

국 200,000 0 200,000

광 2,440,000 2,440,000 0

도 1,450,900 1,390,900 60,000

교 40,000 40,000 0

시 9,638,944 9,499,644 139,300

3D 영상콘텐츠 제작(보조) 451,400 0 451,400

국 200,000 0 200,000

도 50,000 0 50,000

시 201,400 0 201,400

201 일반운영비 451,400 0 451,400

국 200,000 0 200,000

도 50,000 0 50,000

시 201,400 0 201,400

01 사무관리비 451,400 0 451,400

○1.일반수용비 450,000 0 450,000

-"겸재 정선과 내연산의 비밀" 3D 영상콘텐츠

제작 450,000 0 450,000450,000,000원*1식

국 200,000 0 200,000

도 50,000 0 50,000

시 200,000 0 200,000

○3.운영수당 1,400 0 1,400

-3D 영상콘텐츠 제작 공모 심의위원회 참석수

당 1,400 0 1,40070,000원*10명*2회

단오절 민속축제 지원 0 62,100 △62,100

301 일반보상금 0 29,700 △29,700

09 행사실비보상금 0 29,700 △29,700

○제19회 단오절 민속축제 참가 경비(전액감)

0 29,700 △29,700경정 0원

307 민간이전 0 32,400 △32,400

04 민간행사보조금 0 32,400 △32,400

○제19회 단오절 민속축제(전액감) 0 32,400 △32,400경정 0원
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술산업진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 지역문화활성화지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

연일부조장터 문화축제 지원 26,200 16,200 10,000

도 10,000 0 10,000

시 16,200 16,200 0

307 민간이전 26,200 16,200 10,000

도 10,000 0 10,000

시 16,200 16,200 0

04 민간행사보조금 26,200 16,200 10,000

○제7회 연일부조장터 문화축제 지원(45조)

10,000 0 10,00010,000,000원

도 10,000 0 10,000

지역예술활성화지원 1,893,475 1,748,326 145,149

국 116,383 83,053 33,330

기 660,400 600,270 60,130

도 298,851 285,744 13,107

시 817,841 779,259 38,582

통합문화이용권사업(보조) 921,520 843,030 78,490

기 660,400 600,270 60,130

도 78,336 72,828 5,508

시 182,784 169,932 12,852

307 민간이전 921,520 843,030 78,490

기 660,400 600,270 60,130

도 78,336 72,828 5,508

시 182,784 169,932 12,852

02 민간경상보조금 921,520 843,030 78,490

○통합문화이용권사업 921,520 843,030 78,490경정 921,520,000원

기 660,400 600,270 60,130

도 78,336 72,828 5,508

시 182,784 169,932 12,852

국악분야 예술강사 지원사업(보조) 176,766 166,107 10,659

국 88,383 83,053 5,330

도 26,515 24,916 1,599

시 61,868 58,138 3,730

307 민간이전 176,766 166,107 10,659

국 88,383 83,053 5,330

도 26,515 24,916 1,599

시 61,868 58,138 3,730

02 민간경상보조금 176,766 166,107 10,659

○국악분야 예술강사 지원사업

176,766 166,107 10,659경정 176,766,000원

국 88,383 83,053 5,330

도 26,515 24,916 1,599

시 61,868 58,138 3,730

지역사회 문화예술교육활성화지원(보조) 16,000 0 16,000

국 8,000 0 8,000

시 8,000 0 8,000

307 민간이전 16,000 0 16,000

국 8,000 0 8,000
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술산업진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 지역예술활성화지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 8,000 0 8,000

02 민간경상보조금 16,000 0 16,000

○동네 숲을 삼킨 아이들(45조) 16,000 0 16,00016,000,000원

국 8,000 0 8,000

시 8,000 0 8,000

꿈다락 토요문화학교 운영지원(보조) 40,000 0 40,000

국 20,000 0 20,000

도 6,000 0 6,000

시 14,000 0 14,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

국 20,000 0 20,000

도 6,000 0 6,000

시 14,000 0 14,000

02 민간경상보조금 40,000 0 40,000

○열려라 깨비 국악놀이터(45조) 20,000 0 20,00020,000,000원

국 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

시 7,000 0 7,000

○어링불 도깨비들의 향연(45조) 20,000 0 20,00020,000,000원

국 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

시 7,000 0 7,000

문화예술회관 운영 4,427,305 4,428,305 △1,000

시립예술단 운영 지원 4,427,305 4,428,305 △1,000

301 일반보상금 4,397,785 4,398,785 △1,000

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 4,396,185 4,397,185 △1,000

○연극단 무대제작(절감) 47,000 48,000 △1,000

-정기 공연 47,000 48,000 △1,000경정 47,000,000원

전통문화보존및전승(문화및관광/문화재) 4,048,449 4,018,586 29,863

국 1,680,400 1,755,400 △75,000

기 1,500 0 1,500

도 617,629 627,272 △9,643

분 76,373 76,373 0

시 1,672,547 1,559,541 113,006

문화재보존및보수관리 4,048,449 4,018,586 29,863

국 1,680,400 1,755,400 △75,000

기 1,500 0 1,500

도 617,629 627,272 △9,643

분 76,373 76,373 0

시 1,672,547 1,559,541 113,006

문화재 보존관리 257,666 259,866 △2,200

207 연구개발비 33,000 33,000 0

01 연구용역비 33,000 33,000 0

○남미질부성 주변 현상변경 허용기준 조정 용

역 5,000 0 5,0005,000,000원
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부서: 문화예술과

정책: 전통문화보존및전승(문화및관광/문화재)

단위: 문화재보존및보수관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○달전리 주상절리 보존정비 용역(절감)

20,000 25,000 △5,000경정 20,000,000원

401 시설비및부대비 158,800 161,000 △2,200

01 시설비 158,800 161,000 △2,200

○문화재 전선 교체(전기화재예방)(절감)

8,800 10,000 △1,200

○덕동 덕계서당 대문채 보수(절감)

8,000 9,000 △1,000

경정 8,800,000원*1식

경정 8,000,000원*1식

국가지정문화재보수(보조) 2,669,067 2,776,862 △107,795

국 1,542,400 1,617,400 △75,000

도 335,837 345,480 △9,643

시 790,830 813,982 △23,152

401 시설비및부대비 1,544,067 1,651,862 △107,795

국 1,074,900 1,149,900 △75,000

도 138,587 148,230 △9,643

시 330,580 353,732 △23,152

01 시설비 1,536,857 1,644,000 △107,143

○법광사지 발굴조사 750,000 900,000 △150,000경정 750,000,000원*1식

국 525,000 630,000 △105,000

도 67,500 81,000 △13,500

시 157,500 189,000 △31,500

○장기읍성 화장실 신축, 토지매입 0 380,000 △380,000경정 0원

국 0 266,000 △266,000

도 0 34,200 △34,200

시 0 79,800 △79,800

○장기읍성 토지매입 80,000 0 80,00080,000,000원*1식

국 56,000 0 56,000

도 7,200 0 7,200

시 16,800 0 16,800

○장기읍성 성벽 및 북문지 옹성 보수

250,000 0 250,000250,000,000원*1식

국 175,000 0 175,000

도 22,500 0 22,500

시 52,500 0 52,500

○뇌성산 뇌록산지 안내판, 인제책 설치

42,857 0 42,85742,857,000원*1식

국 30,000 0 30,000

도 3,857 0 3,857

시 9,000 0 9,000

○보경사 응향각 개축 설계비

50,000 0 50,00050,000,000원*1식

국 35,000 0 35,000

도 4,500 0 4,500

시 10,500 0 10,500

02 감리비 4,250 4,902 △652

○장기읍성 화장실 신축 감리비(전액감)

0 4,902 △4,902

○장기읍성 성벽 및 북문지 옹성 보수 감리비

4,250 0 4,250

경정 0원

250,000,000원*1.7/100
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부서: 문화예술과

정책: 전통문화보존및전승(문화및관광/문화재)

단위: 문화재보존및보수관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도지정문화재보수(보조) 255,262 261,904 △6,642

도 130,500 130,500 0

시 124,762 131,404 △6,642

401 시설비및부대비 245,262 251,904 △6,642

도 125,500 125,500 0

시 119,762 126,404 △6,642

01 시설비 244,358 251,000 △6,642

○기계 봉강재 주변정비(절감)

37,615 40,000 △2,385경정 37,615,000원*1식

도 20,000 20,000 0

시 17,615 20,000 △2,385

○포항 칠포리 암각화군 보존처리(절감)

37,863 40,000 △2,137경정 37,862,500원*1식

도 20,000 20,000 0

시 17,863 20,000 △2,137

○흥해 남미질부성 못산지 주변정비(절감)

37,880 40,000 △2,120경정 37,880,000원*1식

도 20,000 20,000 0

시 17,880 20,000 △2,120

문화재 특별종합점검지원(보조) 1,500 0 1,500

기 1,500 0 1,500

201 일반운영비 1,500 0 1,500

기 1,500 0 1,500

01 사무관리비 1,500 0 1,500

○1.일반수용비 1,500 0 1,500

-문화재 특별종합점검 1,500 0 1,5001,500,000원

기 1,500 0 1,500

전통사찰보존정비사업(도비) 233,000 88,000 145,000

도 26,400 26,400 0

시 206,600 61,600 145,000

402 민간자본이전 233,000 88,000 145,000

도 26,400 26,400 0

시 206,600 61,600 145,000

01 민간자본보조 233,000 88,000 145,000

○천곡사 부도군 주변정비(시책추진보전금 100

백만원) 150,000 0 150,000

○동해 진불사 칠성각 개축(절감)

83,000 88,000 △5,000

150,000,000원*1식

경정 83,000,000원원*1식

도 26,400 26,400 0

시 56,600 61,600 △5,000

행정운영경비(문화예술과)(기타/기타) 108,876 102,053 6,823

인력운영비(문화예술과) 51,026 46,603 4,423

직접인력운영비 51,026 46,603 4,423

101 인건비 51,026 46,603 4,423

02 기타직보수 51,026 46,603 4,423
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부서: 문화예술과

정책: 행정운영경비(문화예술과)(기타/기타)

단위: 인력운영비(문화예술과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○일반임기제(7급:공연전시) 51,026 46,603 4,423

-연봉 38,773 35,580 3,193

-시간외근무수당

3,927 3,154 773

-가족수당 1,440 1,200 240

˚ 기타가족 960 720 240

-자녀학비보조수당 1,854 1,792 62

-연가보상비

1,012 857 155

경정 38,773,000원*1명

경정 8,181원*1명*40시간*12월

경정 20,000원*4명*12월

경정 463,300원*4회

경정 38,773,000원*84%*86%*13/360

기본경비(문화예술과) 57,850 55,450 2,400

업무추진여비 50,400 48,000 2,400

202 여비 50,400 48,000 2,400

01 국내여비 50,400 48,000 2,400

○주요업무추진여비 50,400 48,000 2,400경정 50,400,000원

재무활동(문화예술과)(문화및관광/문화예술) 1,546,047 1,508,164 37,883

내부거래지출(문화예술과) 1,525,296 1,508,164 17,132

시설관리공단 전출금(문화사업팀) 1,425,296 1,408,164 17,132

309 전출금 1,295,926 1,268,164 27,762

02 공사ㆍ공단경상전출금 1,295,926 1,268,164 27,762

○시설관리공단 문화사업팀 경상전출금 1,295,926 1,268,164 27,762

-문화예술회관 751,064 742,664 8,400

-중앙아트홀 160,256 160,498 △242

-전통문화체험관 384,606 365,002 19,604

경정 751,064,000원

경정 160,256,000원

경정 384,606,000원

404 공기업자본전출금 129,370 140,000 △10,630

02 공사ㆍ공단자본전출금 129,370 140,000 △10,630

○시설관리공단 문화사업팀 자본전출금 129,370 140,000 △10,630

-문화예술회관 104,099 112,000 △7,901

-중앙아트홀 2,040 2,200 △160

-전통문화체험관 23,231 25,800 △2,569

경정 104,099,000원

경정 2,040,000원

경정 23,231,000원

보전지출 20,751 0 20,751

반환금기타 20,751 0 20,751

802 반환금기타 20,751 0 20,751

02 시ㆍ도비보조금반환금 20,751 0 20,751

○2013년 문화재보수정비 20,751 0 20,75120,750,870원
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